
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 

(publicado em 09/11/2021) 
 

1 

 

 

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS  

 

PORTARIA Nº 0625/2021 – RTR1 
 

O Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pelo 

Decreto de 23/05/2019, publicado no Diário Oficial da União de 24/05/2019, 
considerando o disposto no art. 91 da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU 

de 12/12/1990, a deliberação do Conselho Universitário, em sua 460ª reunião, e o que 

consta o Processo SEI 23114.912747/2021-63, resolve: 
 

PORTARIA Nº 0605/2021, de 27/10/2021 – conceder a DANIELE RENATA SILVA 

DE FREITAS, matrículas 11795-1/UFV e 2128183-4/Siape, ocupante do cargo de 

Auxiliar em Administração, nível de classificação C, nível de capacitação IV e padrão de 
vencimento 05, lotada na Pró-Reitoria de Ensino, licença sem remuneração, pelo 

período de 22/11/2021 a 21/11/2022, data da autorização de afastamento do cônjuge. 

 
Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Reitor. 

 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO 

INTERNA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE VIÇOSA        

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI).. Edifício Fábio Ribeiro 

Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • 
Telefone: (31). 3612-1095 • comunicar@ufv.br 

Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

 
1 Versão correta de Portaria publicada com o mesmo nº na edição do Campus Oficial divulgada no dia 
08/11/2021, vide página 9. 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

